
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 13-11-2018 n. 156

OGGETTO: PROROGA AMMISSIONE GRATUITA SIG.RA D.J. C/O STRTTURA
RESIDENZIALE ANZIANI - CASA DI RIPOSO.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  tredici
del mese di novembre alle ore 19:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Assente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, su indirizzo dell’Assessore ai Servizi Sociali Maria Giordana
Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 77 del 24.05.2018 con la quale è stato deliberato di:

…omissis…1.
di ospitare gratuitamente, per quanto in premessa esposto e motivato, la sig.ra D.J, presso la struttura2.
residenziale per anziani (CdR) di proprietà del Comune di Montegiorgio, per un periodo non superiore, al
momento, a sei mesi decorrenti dal 24.05.2018.
le spese inerenti e conseguenti l’adozione del presente provvedimento trovano, al momento, idonea3.
copertura nel capitoli 1869, 1872, 1881 e 1882 del corrente piano esecutivo di gestione.
il Responsabile del Settore Servizi Sociali di questo Comune provvederà nel rispetto delle indicazioni4.
definite nella premessa narrativa che precede, l’entità e la tipologia dei provvedimenti eventualmente
adottabili ed applicabili al fine di recuperare, anche parzialmente, la retta mensile dovuta dalla sig.ra
D.J.
…omissis…5.

Considerato
- che è’ prossima la scadenza per l’ospitalità gratuita presso la Struttura Residenziale Anziani della sig.ra
D.J., meglio generalizzata agli atti del comune,
- I servizi sanitari territorialmente competenti non hanno in nessun modo collaborato con questo ente per
definire una progettualità per il recupero sociale del soggetto in questione.
- Risulta difficoltoso recuperare, anche parzialmente, la retta mensile dovuta dalla si.gra D.J. in quanto la
stessa rifiuta il ricorso ai familiari tenuti per legge agli alimenti ai sensi dell’art. 433 del C.C. e non fornisce
documentazione alcuna per valutare le proprie disponibilità finanziarie.

Dato atto che Il soggetto in questione è seguito dal DSM dell’Asur Marche a.v. 4 di Fermo e lo stesso, se ne
ricorrono i requisiti, in collaborazione con questo servizio ed il SIL dell’Ambito Sociale XIX, dovrà
eventualmente curare l’istruttoria per la nomina di un Amministratore di Sostegno in favore dell’assistita;

Tanto premesso, al fine di predisporre una progettazione congiunta dei servizi socio-sanitari territoriali e del
volontariato locale, che tanto si prodiga per la sig.ra D.J., e sentiti i pareri favorevoli espressi dal Legale
Rappresentate della Struttura Residenziale Anziani e dall’Assessore ai Servizi Sociali in carica si propone
alla Giunta Comunale di:

Prorogare l’ospitalità gratuita per la sig.ra D.J. PRESSO LA Struttura Residenziale Anziani (C.d.R) di1.
proprietà del Comune di Montegiorgio fino al 31.01.2019;

Successivamente,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti amministrativi

inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al fine di evitare possibili e

certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi dell'attività amministrativa dell'Ente,

SI PROPONE

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4, del

d.lgs. n. 267/2000 e successive variazioni.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis dello stesso
Decreto Legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali  per quanto concerne la
regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile;

Visto l’art. 6bis della 241 del 1990;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del1.

dispositivo di cui al presente atto, anche ai fini della motivazione dello stesso.

Di Prorogare l’ospitalità gratuita per la sig.ra D.J. PRESSO LA Struttura Residenziale Anziani (C.d.R) di2.
proprietà del Comune di Montegiorgio fino al 31.01.2019.

 Di dare atto che Il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente3.

deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della legge n.241/1990 e successive integrazioni, è il

Responsabile del Settore Servizi Sociali di questo Comune il quale, provvederà, tra l'altro, per quanto di

propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, in considerazione della necessità di adottare, quanto

prima, gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al fine

di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi dell'attività

amministrativa dell'Ente;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 26-10-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 26-10-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 26-10-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 12-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 13-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 12-03-2019 al 27-03-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

